

FORMULARZ INTERPELACJI*/**

Zgłoszony w dniu: 13.10.2022r

przez Radną: Annę Chinalską

w sprawie: Projektu „ODRA VELO – ODER VELO” Budowa systemu informacji turystycznej dla rozwoju infrastruktury rowerowej na pograniczu polsko – niemieckim.

Treść interpelacji:

Jednym z ważnych założeń tego projektu jest koncepcja szlaków rowerowych w województwie lubuskim .

- 1) Czy w ramach tego projektu planowana jest budowa (brakującego odcinka) ścieżki rowerowej na trasie Leśniów Wielki - Łągów wzdłuż drogi krajowej 32?
- 2) Jak będą przebiegać główne trasy rowerowe na obszarze powiatu krośnieńskiego?
- 3) Jaka infrastrukturę drogową i rowerową w pow. krośnieńskim planuje się do realizacji?
- 4) Jakie będą główne punkty węzłowe (kolejowe) oraz przez jakie przejścia graniczne trasy będą przebiegać?

Anna Chinalska

.....
(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.

Zielona Góra, 27 października 2022 r.

DG.VI.0003.5.2022

Pani
Anna Chinalska
Radna Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 13 października br. w sprawie projektu „ODRA VELO - ODER VELO Budowa systemu informacji turystycznej dla rozwoju infrastruktury rowerowej na pograniczu polsko - niemieckim” informuję, że projekt ten **nie zakłada budowy infrastruktury drogowej i rowerowej**, a jedynie wytyczenie przebiegu szlaków rowerowych w województwie lubuskim (krajowych, ponadregionalnych, regionalnych i lokalnych). Szlaki zostały ujęte w dokumencie pn. „Koncepcja szlaków rowerowych w województwie lubuskim” stanowiącym załącznik nr 1 do „Polityki Rowerowej Województwa Lubuskiego 2030”.

Z uwagi na ww. założenia projektu ODRA VELO - ODER VELO, województwo lubuskie nie planuje budowy ścieżki rowerowej na trasie Leśniów Wielki - Łagów, wzdłuż drogi krajowej nr 32. Dodam również, że odcinek ten nie został wskazany przez przedstawicieli JST podczas przeprowadzonych konsultacji projektu ODRA VELO - ODER VELO do ujęcia w „Koncepcji szlaków rowerowych w województwie lubuskim”. Ma to związek z dużym natężeniem ruchu na tym odcinku i troską o bezpieczeństwo rowerzystów.

Zgodnie z przygotowanym dokumentem, przez Powiat Krośnieński przebiega SZLAK KRAJOWY nr 3, tj. trasa Odry (Blue Velo) po obu stronach rzeki (część A i część B), zaczynający się od granicy z województwem dolnośląskim (z kierunku Głogowa), do granicy z województwem zachodniopomorskim (w okolicach miejscowości Szumiłowice). Również część SZLAKU KRAJOWEGO nr 12, tj. trasa Nysy Łużyckiej obejmuje Powiat Krośnieński. Jest to trasa zaczynająca się na granicy z województwem dolnośląskim (na południe od miejscowości Sobolice), która na

terenie Powiatu Krośnieńskiego łączy się ze SZLAKIEM KRAJOWYM nr 3 (na południe od miejscowości Połęcko).

Dodatkowo, w ramach „Koncepcji szlaków rowerowych w województwie lubuskim”, przez Powiat Krośnieński wytyczono SZLAKI PONADREGIONALNE nr 751 i nr 754 oraz SZLAKI REGIONALNE nr 763 oraz 769. Szczegółowy opis szlaków krajowych, ponadregionalnych i regionalnych przebiegających przez Powiat Krośnieński znajduje się w załączniku do odpowiedzi na interpelację.

Odpowiadając na Pani pytanie dotyczące przebiegu tras przez przejścia graniczne informuję, że koncepcja szlaków rowerowych zakłada wykorzystanie wszystkich przejść granicznych w województwie lubuskim, spełniających funkcję turystyczną na pograniczu polsko-niemieckim, tj.: Przewóz - Podrosche, Łęknica - Bad Muskau, Siedlec - Zelz, Zasieki - Forst, Gubin - Guben, Żytowań - Coschen, Słubice - Frankfurt nad Odrą, Kostrzyn nad Odrą - Kustrin Kietz. Szczegółowy opis przebiegu szlaków przez przejścia graniczne został opisany w załączniku do odpowiedzi na interpelację.

Zachęcam Panią do zapoznania się z dokumentem pn. „Koncepcja szlaków rowerowych w województwie lubuskim” wraz z mapami z przebiegiem tras. Dokument znajduje się na stronie BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w zakładce „Strategie, programy, raporty” jako załącznik nr 1 do „Polityki Rowerowej Województwa Lubuskiego 2030”.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]

Załącznik do interpelacji w sprawie projektu
„ODRA VELO - ODER VELO Budowa systemu informacji turystycznej
dla rozwoju infrastruktury rowerowej na pograniczu polsko - niemieckim”.

1. Przez teren Powiatu Krośnieńskiego przebiegają dwa **SZLAKI KRAJOWE o numerach 3 oraz 12.**

1.1. **SZLAK KRAJOWY nr 3** na terenie Powiatu Krośnieńskiego przebiega po obu stronach rzeki Odry, przez co został podzielony na **część A** oraz na **część B.**

1.2. **Część A** przebiega przez:

Czerwieńsk – Krosno Odrzańskie

Czerwieńsk (ul. Kwiatowa) – ścieżką rowerową w ciągu DW 279 - DP 1147F - Ciemnice - drogą gruntową wzdłuż linii kolejowej - DP 1151F - Połupin – DK 29 (NR13583 odcinek dł. 1,8 km rekomendowany do budowy ścieżki rowerowej) - Krosno Odrzańskie (możliwość przejazdu przez most w kierunku prawobrzeża)

Krosno Odrzańskie – Maszewo

Krosno Odrzańskie - Stary Raduszec - DP 1145F - DG 003401F (nawierzchnia utwardzona szutrowa) - DW 1138 (NR 692) - przeprawa promowa Pałęczko -Maszewo.

1.3. **Część B** przebiega przez:

Brody – Krosno Odrzańskie

Brody - DW 278 (NR 432) – Nietkowice - Będów - Radnica - DW 276 (NR 2569 - na odcinku 7,5 km rekomendowana budowa ścieżki rowerowej) – DG 002504F - Gostchorze - DG 101663F - Krosno Odrzańskie (skrzyżowanie z trasą regionalną 763) - do mostu w ciągu ul. Ariańskiej (możliwość przejazdu w kierunku odcinka lewobrzeżnego).

Krosno Odrzańskie – Maszewo

Krosno Odrzańskie most w ciągu ul. Ariańskiej - ul. Nadodrzańska (nawierzchnia brukowana) - Marcinowice - DG 002501F - Osiecznica - ścieżką rowerową w ciągu DK 29 - DP 1159F - Maszewo (skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 751, możliwość przeprawy promowej w kierunku lewobrzeża).

Maszewo – Słubice

Maszewo (skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 751 - ścieżką rowerową w ciągu DP 1159F - Rybaki - DP 1159F - Bytomiec – Rapice - DG 001006F - wałem odrzańskim (nawierzchnia z betonowych płyt) do Uradu - DP 1252F - Kunice - Rybocice - Świecko (fragment o nawierzchni z płyt betonowych) - Słubice (ścieżka rowerową w ciągu DK 29 do Ronda Solidarności - możliwość przejazdu przez most graniczny na rz. Odrze w kierunku Republiki Federalnej Niemiec i szlaku D12).

- 1.4 SZLAK KRAJOWY NR 12 na terenie Powiatu Krośnieńskiego przebiega przez:

Łęknica – Gubin

Nowe Czaple - skrzyżowanie DW 350 z ścieżką bo byłej linii kolejowej Lubsko/Bad Muskau - Chwaliszowice - Żarki Małe - Żarki Wielkie – Buczyny - skrzyżowanie z trasą łącznikową w kierunku Republiki Federalnej Niemiec (Siedlec - most na rz. Nysa Łużycka - Zelz) - Trzebiel - skrzyżowanie z trasą regionalną 763 - DP 1108F - DP 1107F (fragment drogi szutrowej na dł. 4,2 km rekomendowany do utwardzenia oraz brukowanej) - Zasieki -skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 752 - ścieżką rowerową w ciągu DW 289 (rekomendowana poprawa nawierzchni na ścieżce) - DP 1106F - Janiszowice (nawierzchnia brukowana) - Mielno - Strzegów - Markosice - Polanowice - DW 285 (NR 741) - Sękowice - Gubin (ul. Śląska, Kołłątaja, ścieżką rowerową w ciągu ul. Budzyszyńskiej, Ułanów Karpackich do skrzyżowania z trasą ponadregionalną 754

Gubin – skrzyżowanie z trasą krajową 3

Skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 754 - ścieżką rowerową po wałach rzecznych w kierunku północnym - ścieżką rowerową w ciągu DP 1153F - skrzyżowanie z trasą łącznikową w kierunku Republiki Federalnej Niemiec (most na rz. Nysa Łużycka do szlaku D12) - Żytowań - ścieżką rowerową w ciągu DP 1153F - Łomy - Chlebowo - skrzyżowanie z trasą krajową 3.

- 1.5 Uzupełnieniem sieci głównych szlaków rowerowych są **SZLAKI REGIONALNE** łączące główne miasta województwa lubuskiego. W obrębie szlaków regionalnych wyróżniono:

- **PONADREGIONALNE** – trasy rowerowe stanowiące połączenia

z siecią tras na pograniczu polsko-niemieckim oraz województw ościennych - zachodniopomorskiego, wielkopolskiego i dolnośląskiego,

- **REGIONALNE** – trasy rowerowe stanowiące sieć uzupełniającą tras ponadregionalnych.

1.6. Przez Powiat Krośnieński przebiegają dwa **SZLAKI PONADREGIONALNE**. Są to:

SZLAK PONADREGIONALNY NR 751

Gubin – Maszewo

Gubin (skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 754 - DP 2607F (fragmentarycznie ścieżka rowerowa w realizacji) - DG 101008F (nawierzchnia brukowana) - DG 001603F - DW 138 (NR 692) - Wałowice - Chlebowo - skrzyżowanie z trasą krajową 12 – Połębko (przeprawa promowa) - Maszewo;

Maszewo- Trzebiechów

Maszewo - DW 138 (NR 692) - Granice - Skarbona - Korczyców – Trzebiechów;

Trzebiechów – Torzym

Trzebiechów - DW 138 (NR 692) - Siedlisko - Pliszka - Debrznica – Torzym.

SZLAK PONADREGIONALNY NR 754

Granica z Republiką Federalną Niemiec – Gubin

Granica z Republiką Federalną Niemiec (most na rz. Nysie Łużyckiej od skrzyżowania ze szlakiem D12) – Gubin (ścieżką rowerową w ciągu ul. Westerplatte i Prusa).

Gubin - Zielona Góra

Gubin (ścieżką rowerową w ciągu ul. Westerplatte i Prusa) - skrzyżowanie ze szlakiem ponadregionalnym 751 - ścieżkami rowerowymi w ciągu pasażu Doktora Kunickiego, ul. Krakowska, Rydla, Ogrodowa, Kaliska - Bieżyce - DP 1139F - Pole - Kaniów - Grochów (nawierzchnia szutrowa na odcinku dł. 3,2 km rekomendowana do poprawy) – Wełmice - DP 1139F - siecią dróg leśnych szutrowych o dobrym stanie technicznym - Łagoda - DP 1172F - Wysoka - Sterków - DW 288 (NR 928) - Bogaczów DP 1180 F (nawierzchnia szutrowa na dł. 3,8 km rekomendowana do poprawy) - Koźła - DP 1181F

- Letnica- Buchałów - Słone - Wilkanowo - ścieżką rowerową w ciągu DW 282 przez Rybno do Zielonej Góry.

1.7. W ramach koncepcji wytyczono dwa **SZLAKI REGIONALNE** na terenie Powiatu Krośnieńskiego. Są to:

SZLAK REGIONALNY NR 763

Lubsko – Bobrowice

Lubsko (skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 752) - ścieżką rowerową po byłym torowisku Bad Muskau-Lubsko (projektowana, rekomendowana alternatywa) - Bobrowice (skrzyżowanie z trasą regionalną 769)

Bobrowice – Krosno Odrzańskie

Bobrowice (skrzyżowanie z trasą regionalną 769) - ścieżką rowerową po byłym torowisku Bad Muskau-Lubsko (projektowana, rekomendowana alternatywa) - Krosno Odrzańskie (skrzyżowanie z trasą krajową 3)

Krosno Odrzańskie – Bytnica

Krosno Odrzańskie (skrzyżowanie z trasą krajową 3, ul. Trakt Książęcy, Bolesława Chrobrego) - ścieżką rowerową w ciągu ul. Wakacyjna - ścieżką rowerową w ciągu DP 1157F – Bytnica

Bytnica – Świebodzin

Bytnica - DP 1157F - Gryżyna – Węgrzynice (skrzyżowanie z trasą regionalną 761) – DP 1225F - Rokitnica - Ołobok – ścieżką rowerową w ciągu DP 1228F – Świebodzin (ul. Jana III Sobieskiego, Jana Pawła II, Sikorskiego, Kawaleryjska, 30 Stycznia, Plac Jana Pawła II do skrzyżowania z trasą ponadregionalną 753)

SZLAK REGIONALNY NR 769

Nowogród Bobrzański – Bobrowice

Nowogród Bobrzański (skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 752) - ul. Żarska, Dobra, Nadbrzeżna, Nad Bobrem - DP 1140F - Krzywa - DP 1140F (nawierzchnia utwardzona szutrowa w dobrym stanie technicznym) - Łagoda (skrzyżowanie z trasą ponadregionalną 754 - DP 1140F - Bobrowice (skrzyżowanie z trasą regionalną 763).

Wykaz przejść granicznych przez które przebiegają szlaki rowerowe:

Nazwa przejścia granicznego		Nazwa szlaku	
Strona polska	Strona niemiecka	Strona polska	Strona niemiecka
PRZEWÓZ	PODROSCHE	szlak krajowy nr 12 szlak regionalny nr 758	szlak D-Route 12
ŁĘKNICA	BAD MUSKAU	szlak ponadregionalny nr 750	szlak D-Route 12 Szlak Księcia Pucklera
SIEDLEC	ZELZ	szlak krajowy nr 12	szlak D-Route 12
ZASIEKI	FORST	szlak krajowy nr 12 szlak ponadregionalny nr 752	szlak D-Route 12 Dolnoślązki Szlak Górnicy
GUBIN	GUBEN	szlak krajowy nr 12 szlak ponadregionalny nr 751 szlak ponadregionalny nr 754	szlak D-Route 12
ŻYTOWAŃ	COSCHEN	szlak krajowy nr 12	szlak D-Route 12
SŁUBICE	FRANKFURT NAD ODRĄ	szlak krajowy nr 3 szlak regionalny nr 762	szlak D-Route 12
KOSTRZYN NAD ODRĄ	KUSTRIN KIETZ	szlak międzynarodowy ev2 szlak krajowy nr 3 szlak krajowy nr 12	szlak D-Route 12